
 
 
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 961/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού V της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Υποδομές νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής 
(Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» υποέργο: «Κατασκευή υποδομών για το νέο Γενικό Νοσοκομείο 
Κομοτηνής», προϋπολογισμού 3.950.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Δεκεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/362924/5060/2-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Μαρκόπουλος 
Θεόδωρος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 3) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος συνδέθηκε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Κατά την συζήτηση του 8ου θέματος συνδέθηκε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
Μετά την συζήτηση του 5ου θέματος αποχώρησε το μέλος Ζιμπίδης Γεώργιος και μετά την 
συζήτηση του 7ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος το μέλος  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 961: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.361992/901/02-12-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το έργο «Σχεδιασμός, κατασκευή και εξοπλισμός του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής Ίδρυμα Σταύρος 
Νιάρχος» σύμφωνα με το ΦΕΚ 26/ τ.Α /5-02-2019 «….είναι γενικότερης σημασίας για την οικονομία της 
χώρας και συγκεκριμένα για τη βελτίωση των υποδομών της και είναι υπό εξέλιξη ή βρίσκονται σε στάδιο 
δημοπράτησης. Είναι συνεπώς επιτακτικά αναγκαίο, οι χώροι εκτέλεσης των έργων να παραδοθούν 
άμεσα….» 
2. Οι εργασίες κατασκευής του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» αποτελούν μέρος των πρόδρομων εργασιών της κατασκευής του 
έργου «Σχεδιασμός, κατασκευή και εξοπλισμός του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής Ίδρυμα Σταύρος 
Νιάρχος» (σύμφωνα με τα ΦΕΚ 170/ τ.Α /21-09-2018 Νόμος 4564 και 110/ τ.Α /30-06-2021 Νόμος 4812) 

ΑΔΑ: Ψ8717ΛΒ-ΠΛΛ



προϋπολογισμού 105.000.000,00 ευρώ και τα έργα Υποδομών αποτελούν μέρος της Φάσης 2 που 
προβλέπεται να ολοκληρωθούν το αργότερο ένα (1) έτος πριν την Πιστοποίηση Ολοκλήρωσης του έργου.  
3. Την με αριθ. 488/2021( ΑΔΑ: ΨΚ5Δ7ΛΒ-ΨΗΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της 
επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 
4. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC009089624 διακήρυξη. 
5. Την αριθ. 829/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού IV). 
6. Το με αρ. οικ. 346560/843/18/11/2022 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με το οποίο προσκάλεσε τον 
προσωρινό ανάδοχο «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» να υποβάλει τα σχετικά δικαιολογητικά. Η Πρόσκληση 
στάλθηκε στον προσωρινό ανάδοχο με το από 21.11.2022 08:38:35 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ. 
7. Το από 02-12-2022 Πρακτικό V που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού (έλεγχος δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου)  
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό V αναφέρει τα εξής: «Την Παρασκευή 02 Δεκεμβρίου 2022, στα γραφεία της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΚΥ ΠΑΜΘ επί της οδού Σισμάνογλου 78 Κομοτηνή, η Επιτροπή Διαγωνισμού για 
την επιλογή Αναδόχου του υποέργου της επικεφαλίδας, αποτελούμενη σύμφωνα με την με αρ. 488/2021, 
ΑΔΑ: ΨΚ5Δ7ΛΒ-ΨΗΕ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, από τους: 
1. Χαμητίδου Μαρία, Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως Πρόεδρος 
2. Ελευθερίου Βασίλειο, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Δρίνη Ιωάννη, Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
Και έχοντας υπόψη : 
1) Την διακήρυξη του έργου που δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 21PROC009089624 και α/α  ΕΣΗΔΗΣ:  182568 
2) Την αριθμ. 829/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού IV). 
3) Την από 1/12/2022 υπεύθυνη δήλωση μέσω του συστήματος επικοινωνίας ,του νόμιμου εκπρόσωπου 
της εταιρίας  ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. "ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε." με την 
οποία δηλώνει ότι δεν θα υποβάλει προδικαστική προσφυγή κατά της  829/2022 Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
4) Το με αρ. οικ. 346560/843/18/11/2022 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με το οποίο προσκάλεσε τον 
προσωρινό ανάδοχο «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» να υποβάλει τα σχετικά δικαιολογητικά. Η Πρόσκληση 
στάλθηκε στον προσωρινό ανάδοχο με το από 21.11.2022 08:38:35 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ. 
5) Το από 29/11/2022 14:02:57 μήνυμα ΕΣΗΔΗΣ με το οποίο ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά. 
6) Το από 01/12/2022 (αρ. πρ. 360796/896) έγγραφο του προσωρινού ανάδοχου με το οποίο υπέβαλλε 
στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής τα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή. 
Συνήλθε στις 10:00 π.μ. σε δημόσια συνεδρίαση προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
προσωρινού ανάδοχου που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου του έργου: «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
(Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ»  (α/α  ΕΣΗΔΗΣ:  182568),  σύμφωνα  με  το  αρ.  4.2 της διακήρυξης . 
Από τον έλεγχο διαπίστωσε την εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών μέσω του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ και την εμπρόθεσμη κατάθεση του φακέλου των δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή, ότι αυτά είναι 
πλήρη και σύμφωνα με τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού και τον  Ν.4412/2016 όπως ισχύει σήμερα. 
Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή του Διαγωνισμού αποφάσισε ομόφωνα και εισηγείται σύμφωνα με το 
αρ. 4.2.δ της Διακήρυξης και την παρ. 6 του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, την 
κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα  «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε» με μέση έκπτωση 
10,34%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά δύο εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα έξι χιλιάδες 
τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά  (2.856.466,65 €) χωρίς ΦΠΑ. 
Ακολούθως η Επιτροπή του Διαγωνισμού συνέταξε, υπέγραψε το Πρακτικό, και το υπέβαλλε μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ στην Αναθέτουσα Αρχή προς έγκριση.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού V της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)»  
υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» ως έχει 
ήτοι: Την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα  «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» με μέση 

ΑΔΑ: Ψ8717ΛΒ-ΠΛΛ



έκπτωση 10,34%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά δύο εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα 
έξι χιλιάδες τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά  (2.856.466,65 €) χωρίς ΦΠΑ. 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό V της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» 
υποέργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» ως έχει ήτοι: 
Την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα  «ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.» με μέση έκπτωση 
10,34%, ήτοι δαπάνης έργου κατά την προσφορά δύο εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα έξι χιλιάδες 
τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά  (2.856.466,65 €) χωρίς ΦΠΑ. 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 4.3). 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  961/2022. 
 

                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8717ΛΒ-ΠΛΛ


		2022-12-14T09:56:18+0200
	Athens




